

افزایش حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز

رئیس اچ‌اس‌بی شرکت ملی گاز ایران از افزایش سالانه حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز طبیعی خبر داد و گفت: تعداد این حوادث در شهرها نسبت به روستاها بیشتر شده است.به گزارش شانا، غلامرضا پهمن نیا تعداد حوادث ناشی از آتش‌سوزی، انفجار و گاززدگی در سال ۹۷ را ۲ هزار و ۶۱ حادثه اعلام کرد و ادامه داد: این رقم نسبت به سال پیش از آن بیش از ۴ درصد رشد داشت که طی آن ۳۴۸ نفر فوت شدند.رئیس اچ‌اس‌بی یادآور شد: با وجود آنکه همواره اقدام‌های مختلفی برای فرهنگ‌سازی مصرف صحیح گاز در شرکت‌های گاز استانی انجام می‌شود، اما هر سال شاهد رشد ۴ تا ۴ درصدی حوادث و فوت‌های ناشی از آن هستیم.



افزایش حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز

رئیس اچ‌اس‌بی شرکت ملی گاز ایران از افزایش سالانه حوادث ناشی از مصرف نادرست گاز طبیعی خبر داد و گفت: تعداد این حوادث در شهرها نسبت به روستاها بیشتر شده است.به گزارش

شانا، غلامرضا پهمن نیا تعداد حوادث ناشی از آتش‌سوزی، انفجار و گاززدگی در سال ۹۷ را ۲ هزار و ۶۱ حادثه اعلام کرد و ادامه داد: این رقم نسبت به سال پیش از آن بیش از ۴ درصد رشد داشت که طی آن ۳۴۸ نفر فوت شدند.رئیس اچ‌اس‌بی یادآور شد: با وجود آنکه همواره اقدام‌های مختلفی برای فرهنگ‌سازی مصرف صحیح گاز در شرکت‌های گاز استانی انجام می‌شود، اما هر سال شاهد رشد ۴ تا ۴ درصدی حوادث و فوت‌های ناشی از آن هستیم.

کاهش قاچاق با آزادسازی قیمت بنزین مشهوداست



کاهش قاچاق با آزادسازی قیمت بنزین مشهوداست

سخنگوی اتحادیه فرآورده‌های نفتی افزود: افزایش قیمت بنزین به نفع مردم است چرا که دولت مبلغ آن را به افزایش

جامعه بر می‌گرداند.حمید حسینی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: در گذشته بحث قاچاق فرآورده‌های نفتی بسیار مطرح بود.اینکه برخی از کالاهای پاران‌ه‌ای قابل تبدیل شدن به برخی فرآورده‌های دیگر بودند و باعث اخلاف در بازار می‌شد. وی ادامه داد: رقابت‌های داخلی باعث کاهش شدید قیمت‌ها شده بود که بارها از دولت درخواست کردیم بارانه اقلامی چون نفت، قیر و آل پی جی را بر دارد همچنین درخواست دادیم که قیمت بنزین را آزادسازی کند تا قاچاق و مصرف کاهش پیدا کند و امکان صادرات آن را داشته باشیم.

هادی حق‌شناس گام‌های اصلاح نظام بودجه را تشریح کرد؛

امکان صادرات بنزین با طرح جدید سهمیه‌بندی



باشد. تاکید می‌کنم از محل فروش بنزین چیزی به بودجه اضافه نخواهد شد؛ دولت آن منابع را همین دهک‌های پایین درآمدی توزیع خواهد کرد. او گام دوم در اصلاح ساختار بودجه و تأمین کسری بودجه را اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی می‌داند. در این شرایط دولت باید بنگاه‌های دولتی را به بخش خصوصی واقعی واگذار کند. این اقدام می‌تواند منبع درآمد خیلی خوبی برای دولت باشد. حق‌شناس درباره گام سوم می‌گوید: درآمدهای دولت در حوزه نفت به شدت کاهش یافته و صادرات نفت به زیر ۲۰۰ هزار بشکه

باشد. تاکید می‌کنم از محل فروش بنزین چیزی به بودجه اضافه

نخواهد شد؛ دولت آن منابع را همین دهک‌های پایین درآمدی توزیع خواهد کرد.

او گام دوم در اصلاح ساختار بودجه و تأمین کسری بودجه را اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی می‌داند. در این شرایط دولت باید بنگاه‌های دولتی را به بخش خصوصی واقعی واگذار کند. این اقدام می‌تواند

منبع درآمد خیلی خوبی برای دولت باشد. حق‌شناس درباره گام سوم می‌گوید: درآمدهای دولت در حوزه نفت به شدت کاهش یافته و صادرات نفت به زیر ۲۰۰ هزار بشکه

بهره‌مندی ۶٫۸ میلیون روستایی از خدمات آب‌وبرق



وزیر نیرو در مراسم افتتاح پروژه‌های حوزه آبرسانی گرمسار و همچنین شهرستان آزادگان بایبان اینکه جمهوری اسلامی یک

نعمت‌جزر گاست چرا که توانسته خدمت‌را به روستائیان ارائه دهد، تاکید کرد: شش میلیون و ۸۵۰ هزار نفر جمعیت روستایی از ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم تا کنون از خدمات آب‌وبرق بهره‌مند شده‌اند.به گزارش مهر، رضاردکانیان بایبان اینکه تا پایان دولت دوازدهم ۳۷ مجتمع آبرسانی در استان سمنان به بهره‌برداری خواهد رسید، تاکید کرد: این مجتمع‌ها ۲۸ هزار نفر جمعیت روستایی این استان را پوشش خواهد داد.وزیر نیرو، بایبان اینکه طرح‌های آبرسانی ۲۰ روستای غرب استان سمنان افتتاح شده است، افزود: این طرح‌ها چهار هزار و ۱۲۰ نفر جمعیت را پوشش می‌دهند.

اصلاحاتی اتفاق افتد و دولت مالیاتی در آنجا وصول کند، کمک موثری به ساختار بودجه خواهد بود.

■ **بودجه بدون نفت برای دولت یک الزام و اجبار است**

حق‌شناس تاکید می‌کند: بودجه بدون نفت برای دولت یک الزام و اجبار است و دولت اختیاری در انتخاب آن ندارد. زمانی می‌توانستیم از اختیار دولت برای انتخاب بین بودجه با نفت و بودجه بدون نفت حریف بزنیم که درآمدهای نفتی بالا بود ولی الآن دولت هیچ اختیاری ندارد و امکان بسته شدن بودجه با درآمدهای نفتی وجود ندارد.

او می‌گوید: در شرایط تحریم و رکود اقتصادی دولت نمی‌تواند از بنگاه‌ها مالیات بیشتری بگیرد؛ مگر اینکه معافیت مالیاتی را حذف کند و ساختار اخذ مالیاتی اصلاح شود.

به گفته حق‌شناس، گام بعدی این است که دولت باید منابع و بانک اطلاعاتی و آماری خود را تکمیل کند اما در همین شرایط باز هم می‌تواند از منابع اطلاعاتی موجود استفاده کند تا فرار مالیاتی را کنترل کند. کنترل فرار مالیاتی یکی از ساده‌ترین راهکار برای افزایش پایه درآمدی دولت است به شرطی اینکه در درون نظام سیاسی اراده‌ای به این کار وجود داشته باشد.

■ **دولت باید به سراغ بهینه‌سازی مصرف برود**

ایسن اقتصاددان می‌افزاید: اگرچه اصلاح نظام یارانه پنهان یکی از گام‌های اساسی است اما در شرایط فعلی در حوزه اصلاح نظام یارانه پنهان نمی‌توان گام بیشتری برداشت. اصلاح قیمت بنزین گام مهم و موثری بود و بعد از این دولت باید به سراغ بهینه‌سازی مصرف برود.

او تاکید می‌کند: الآن نیروگاه‌ها در ایران مصرف بهینه ندارند، مهم‌ترین کلام اصلاح الگوی مصرف نیروگاه‌ها و شبکه‌های توزیع است. بهینه‌سازی مصرف به کاهش هزینه‌های دولت کمک خواهد کرد.

قیمت محصولات کشاورزی افزایش نمی‌یابد



تنها یک تا ۲ درصد قیمت تمام‌شده تولید را بالا می‌برد، گفت: این افزایش اندک هم طوری نیست که تولیدکنندگان مجبور شوند قیمت‌ها را افزایش دهند و مهم‌ترین عاملی که روی قیمت میوه‌ها تأثیر دارد تنها عرضه و تقاضا است.

است که قیمت محصولات کشاورزی را تعیین می‌کند، گفت: حتی در فصل تابستان هم شاهد افزایش در قیمت محصولات کشاورزی ایجاد نخواهیم شد چرا که عرضه و تقاضا قیمت‌بازار را تعیین می‌کند. ضائوری در گفت و گو با فارس، وی بایبان اینکه افزایش قیمت بنزین

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: با افزایش اخیر قیمت بنزین هیچ افزایشی در قیمت محصولات کشاورزی ایجاد نخواهد شد چرا که عرضه و تقاضا قیمت‌بازار را تعیین می‌کند. ضائورانی در گفت و گو با فارس، وی بایبان اینکه افزایش قیمت بنزین

اشاره به اینکه در سال جاری با توجه به درخواست اتحادیه خروج دام کشور ممنوع شد، خاطر نشان کرد: با توجه به ثبات نسبی در قیمت دلار، قاچاق دام نیز به صرفه نیست، بر اساس همین نیاز دام برای مصرف داخلی کاملاً تأمین شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

ملکی در گفت و گو با تسنیم، بایبان اینکه وضعیت بازار و قیمت گوشت گوسفندی ثابت و کم‌رونی است اظهار داشت: در حال حاضر به دلیل بازنگری روزهای آخر دام کمتر منتقل شده ولی به همان نسبت نیز تقاضا برای خرید کاهش داشته است، بنابراین قیمت گوشت ثابت مانده است.ملکی با

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به ثبات دوماهه و روند کاهش قیمت‌ها گفت: علیرغم بارندگی‌های اخیر و کاهش حمل دام، قیمت گوشت ثابت مانده است. همین اساس از دوماه گذشته تا کنون بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان قیمت شقه گوسفندی کاهش یافته است.علی اصغر



اصناف و کشاورزی

قیمت روغن نباتی افزایش نمی‌یابد

دبیر انجمن روغن نباتی اظهار کرد: با توجه به اینکه بیشتر حمل و نقل روغن خام و تصفیه شده با ماشین‌های گازوئیل سوز انجام می‌شود و افزایش قیمت بنزین بر روی قیمت تمام‌شده روغن نباتی تأثیر چندانی نخواهد داشت. قیمت هوشنگ بیرشک در گفت‌و با تسنیم با اشاره به اهمیت روغن نباتی به عنوان یک کالای اساسی و استراتژیک در سبد خانوار و همچنین سایر بخش‌هایی صنایع غذایی گفت: در راستای همراهی با مردم دولت، صنعت روغن نباتی هیچ‌گونه افزایش قیمتی حتی در خرده‌فروشی لحاظ نخواهد کرد وی ادامه داد: با توجه به میزان کافی ذخایر روغن نباتی در کشور، بازار روغن نباتی در کمال آرامش و بدون هیچ‌گونه افزایش قیمتی به کار خود ادامه خواهد داشت.

سه‌م ۳۸ درصدی مازندران در تولید برنج

استان مازندران ۳۸ درصد تولید برنج کشور را در سال گذشته به خود اختصاص داده است. استان‌های گیلان و خوزستان به ترتیب با تولید ۳۳ و ۱۱ درصدو استان‌های گلستان و فارس هر یک ۴ درصد، در رتبه‌های بعدی تولید برنج در سال گذشته دارند.به گزارش صدا و سیما، مرکز آمار ایران سهم سایر استان‌ها را در تولید برنج ۱۰ درصد اعلام و اضافه کرد: صادرات برنج در سال ۹۷، هزار و ۹۶۱ تن بوده است. این مرکز، سطح کشت برنج در سال گذشته را ۳۹۷ هزار هکتار اعلام کرد که ۹۶/۱ میلیون تن میزان تولید برنج داشته‌اند و ۶۵/۱ میلیون تن نیز واردات برنج صورت گرفته است. بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در سال گذشته مصرف برنج ایرانی یک میلیون و ۳۳۰ هزار تن و مصرف برنج خارجی یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن در خانوار بوده است و ۵/۰ میلیون تن نیز سایر مصارف داشته است.

پیشرفت چشمگیر ایران در بخش قطعه‌سازی لوازم خانگی

رئیس انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: ایران در تولید ظرف چینی و در بخش قطعه‌سازی لوازم خانگی به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب‌الله انصاری در نشست خبری نوزدهمین نمایشگاه لوازم خانگی که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار شد، با اعلام این خبر گفت: امسال نمایشگاه لوازم خانگی در سه بخش شامل بخش‌های صنایع انرژی بر، صنایع غیرانرژی بر و قطعات برپا خواهد شد.انصاری با اشاره به اینکه صنایع انرژی بر شامل گاز و برق می‌شود، بیان کرد: در بخش صنایع غیرانرژی تمام‌ظرفی که در ایران تولید می‌شوند اعم از بلور، کریستال و چینی به نمایش در می‌آیندو افزود: ایران در تولید ظروف چینی شهرت خوبی در بازار جهانی دارد و علاوه بر این در بخش قطعه‌سازی لوازم خانگی نیز به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافته است. به گونه‌ای که با کشور آلمان مطرح در این زمینه رقابت دارد.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

واگذاری هفت تپه از طریق وزارت صمت انجام شد

همین راستا سطح کشت گلخانه‌ای از ۸ هزار هکتار در سال ۹۲ به ۲۰ هزار هکتار رسیده است، البته در این زمینه خیلی عقب هستیم و باید سرعت بیشتری برویم.

حتی اضافه کرد دیگر اقدامات انجام‌شده برای بهره‌وری آب؛ معرفی ارقام زودرس را شنیدیمتو مصرف آب کمتر با کمک دانشمندان داخلی و خارجی، تغییر الگوی کشت با تغییر زمان کشت، استفاده از رقم مقاوم به خشکی، کشاورزی حفاظتی، توسعه مکانیزاسیون و توسعه مواد عالی خاک و ترویج محصولات کم آب‌بر است.

وی یادآور شد: البته ما با چشم‌نرخ از مشکلات جدی پیدا کردیم که بر ساختار کشت و نوع کشت ما تأثیر گذاشت و محدودیت‌های ایجاد نشد که نتوانستیم اعمال مدیریت کنیم. به‌طور مثال با افزایش نرخ ارز کشاورزان بخشی زیادی از اراضی به کشت گوجه‌فرنگی اختصاص داد شد. به طوری که امسال بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گوجه تولید شد در حالی که سال گذشته ۳۲۰ هزار تن بود. در حالی که در خیلی از

ایرانی باید چقدر کشت می‌شد تا نیاز شکر تأمین شود. وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: نیاز منظر ما باید به کشاورزان آموزش داده شود. امیدواریم روزی برسد که دولت یارانه نکشت یا یارانه کشت مانند کشورهای توسعه یافته پرداخت کند یا کشت توافقی انجام شود. برای اجرای الگوی کشت با توجه به بهبود در بهره‌وری آب نیاز به الزاماتی است. باید ابزار قانونی، مالی و آموزشی به خدمت گرفته شود و با کشاورز به تفاهم برسیم تا الگوی کشت اجرا شود.

حتی بایبان اینکه الگوی کشت با در نظر گرفتن محدودیت آب و خاک برای کل کشور آماده شده است. گفت: برای اعمال آن باید الزاماتی که به آن اشاره کردیم مورد توجه قرار گرفته شود. وی در مورد انتقاد از کشت هندوانه گفت: مصطلح زیر کشت این محصول در کشور کاهش یافته و میزان مصرف آب از ۳۰۰ لیتر به ۴۰ لیتر رسیده است. ما باید هندوانه را برای تأمین نیاز خود تولید کنیم. من نیز موافق صادرات نیستیم و اما یک محصولی مورد نیاز است که باید بر اساس منطق تولید شود.

تقریباً روزانه ۱۲ میلیون لیتر در اختیار بخش کشاورزی قرار می‌گیرد. وی افزود: از این ۸ درصد سهم گازوئیل بخش کشاورزی ۴ درصد آن در حوزه ماشین‌آلات کشاورزی مصرف می‌شود و حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون لیتر از کل میزان گازوئیل بخش کشاورزی را شامل می‌شود.



است که اکنون به ۱۴۵۰ گرم رسیده است. یعنی بیش از ۶ درصد افزایش بهره‌وری در آب داشته‌ایم.

حتی گفت: از نظر بهره‌وری آبیاری و چگونگی انتقال آن بهره‌وری از ۳۸ درصد به ۴۴ درصد در سال ۹۶ ارتقا یافته است. در سیستم نوین آبیاری نیز سطح از یک میلیون هکتار به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار رسیدیم.

وی با تاکید بر اینکه طرح‌های که در وزارتخانه دستور کار قرار گرفته افزایش بهره‌وری آب است، افزود: اگر بحث توسعه گلخانه مورد توجه قرار بگیرد با هدف بهبود بهره‌وری آب بوده است که در

است نظرات وزرای محترم اقتصاد و دارایی، دادگستری، اتاق بازرگانی و تعاون اینگونه بوده و در نهایت بر اساس نظرات آنها عمل شد.

وی در توضیح اقدامات صورت گرفته در حوزه بهره‌وری آب گفت: یکی از موضوعاتی که در این دوره وزارت خودبه‌ان برداختام بهره‌وری آب بوده است. به عنوان یک کارشناس می‌گویم آنچه در ارتباط با بهره‌وری آب در ۶ سال گذشته انجام شد در تاریخ کشور بی‌سابقه بوده است.

وی ادامه داد: بررسی کارشناسان نشان می‌دهد از نظر بهره‌وری آب در سال ۹۲ به ازای هر مترمکعب آب ۸۲۰ ماده خشک تولید می‌شد

عدم تأثیر اصلاح قیمت بنزین بر بخش کشاورزی

۸ درصد از گازوئیل کل کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود که به‌صورت میانگین ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون لیتر نیاز سالانه کشور است و

بنزین تأثیری در هزینه تولید و حمل‌ونقل محصولات کشاورزی ندارد. به گزارش ایانا، کامییز عباسی در رابطه با میزان سهم بخش کشاورزی از گازوئیل اذعان کرد: حدود

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: نیازهای سوختی بخش کشاورزی منشأ گازوئیل دارد که قیمت آن ثابت خواهد ماند بنابراین تغییرات قیمت

۵

تجارت

سه شنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۲۱

Tue • 19 Nov • 2019

نفت و نیرو

قطعی اینترنت عرضه سوخت را با مشکل مواجه کرد

رئیس انجمن شرکت‌های زنجیره‌ای تأمین فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه فلا جایگاه‌ها در سطح کشور با خطراتی مواجهند، گفت: قطعی اینترنت خرید سوخت را از سوسو جایگاه‌داران با مشکل مواجه کرده است. بسیاری از رانندگان به علت نداشتن امنیت از انتقال سوخت به جایگاه‌ها امتناع می‌کنند، حمل بار با مشکل مواجه شده و این ممکن است باعث شود جایگاه‌ها به دلیل نرسیدن سوخت تعطیل شوندناصر رئیسی فرد در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: فعلاً آماری از افزایش و یا کاهش مصرف سوخت در دسترس نیست اما آنچه مسلم است مردم به دلیل عدم اعتماد به مسئولان، بیشتر از قبل دنبال سوختگیری هستند. وی در ادامه با بیان اینکه من مدافع منطقی شدن قیمت فرآورده هستم، تاکید کرد: باید در نظر داشت بنزین کالای مصرفی است نه سرمایه‌ای، هر کس بیشتر مصرف می‌کند باید هزینه آن را هم بپردازد.

افزایش ۳۲ درصدی حجم آب سدهای کشور

حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در هفته پایانی آبان‌ماه به رقم ۲۵ میلیارد و ۵۷ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۲ درصد داشته است. البته ظرفیت کل سدهای کشور ۵۰ میلیارد و ۶ میلیون متر مکعب است. میزان آب ورودی به سدهای کشور تا ۲۶ آبان‌ماه براساس تازه‌ترین گزارش دفتر مطالعات پایه منابع آب ایران سه میلیارد و ۱۹ میلیون متر مکعب رسیده و این درحالی است که پارسال در همین بازه زمانی دو میلیارد و ۲۸ میلیون مترمکعب ورودی آب به سدهای کشور بوده است که نشان از رشدی ۴۰ درصدی دارد. میزان خروجی آب سدها تا پایان آبان‌ماه امسال در حالی به رقم ۶ میلیارد و ۳۲ میلیون متر مکعب رسیده است که این میزان در مدت مشابه پارسال دو میلیارد و ۹۹ میلیون متر مکعب بوده و نشان از رشدی ۱۱۲ درصدی دارد.

شرایط دوگانه‌سوز کردن خودروها باید تسهیل شود

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی سسی‌ان‌جی کشور گفت: اکنون که قیمت بنزین اصلاح شده است، باید تلاش کرد شرایط استفاده از سوخت جایگزین (سی‌ان‌جی) تا حد ممکن برای مردم تسهیل شود. به گزارش ایرنا، محسن جوهری با اشاره به اینکه نگرانی اصلی تنها در حوزه تولید خودروهای پایه گازسوز و تبدیل ناوگان است، گفت: پیشنهاد ما حذف تعرفه واردات خودروهای پایه گازسوز خارجی برای استفاده قشرهای مختلف کشور از این سوخت پاک است که در این باره مکاتباتی با کمیسیون صنایع و معادن و کمیسیون انرژی مجلس انجام شده و امید است با همکاری آنها در آینده‌ای نزدیک محقق شود. وی تاکید کرد: با توجه به سرسرمایه‌گذاری‌های غزلی انجام‌شده قبلی و بست‌سازی‌های مناسب انجام‌شده، مسلم‌ترین گزینه جایگزین، استفاده از سوخت ارزان سی‌ان‌جی است.